
 

 

Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 

Постановление 
 
 

от  20.10.2021 25 июня 2020                                 №1039 532 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район № 746 

от 05 августа 2021 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие архивного дела в муниципальном 

 образовании  Ясногорский район  
на 2021-2025 годы» 

 
 

В целях совершенствования системы архивного дела в архивном секторе 
(муниципальном архиве) администрации муниципального образования 
Ясногорский район, создания оптимальных условий для хранения архивных 
документов и на основании Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в 
Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 
20.08.2015 №750-р «Об утверждении Плана мероприятий по информатизации 
Тульской области», с изменениями и дополнениями, утвержденными 
распоряжением правительства Тульской области от 22.01.2016 №24-р «О 
внесении изменений в распоряжение правительства Тульской области от 
20.08.2015 №750-р «Об утверждении Плана мероприятий по информатизации 
Тульской области» и на основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Ясногорский район администрация муниципального образования Ясногорский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 05.08.2021 № 746 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании Ясногорский 
район» на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

а) в приложении к постановлению: раздел «Паспорт муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (Приложение); 

в) в приложении к постановлению: раздел 7 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 
образования Ясногорский район» изложить в новой редакции. 

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования 
Ясногорский район (Мазева Е.В.) предусмотреть средства на реализацию 
программы в пределах выделенных бюджетных ассигнований.  

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Ясногорский район в сети Интернет и на 
информационных стендах. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Ясногорский 
район Епихину Г.В. 



 

 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин 

 
 
 

 

Приложение                                 
к постановлению администрации       

муниципального образования             
Ясногорский район                              

от 20.10.2021 №1039                
 

Приложение                                 
к постановлению администрации      

муниципального образования            
Ясногорский район                              

от 05 августа 2021 № 746                    
    

 

 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального образования  

Ясногорский район 
«Развитие архивного дела в  муниципальном образовании 

 Ясногорский район  на 2021 -2025 годы» 
 

1. Ответственный 
исполнитель программы 

Начальник архивного сектора администрации 
муниципального образования Ясногорский район 

2. Соисполнители 
программы 

 нет 

3. Цель программы -эффективное создание системы организации хранения, 
комплектования, учета и использования документов 
Архивного фонда муниципального образования Ясногорский 
район в интересах граждан, общества и государства; 
-совершенствование системы архивного дела в 
муниципальном образовании Ясногорский район  

4. Задачи программы -обеспечение нормативных условий хранения, 
комплектования, учета и использования документов 
Архивного фонда РФ; 
-использование новых современных технологий в области 
архивного дела; 
-повышение качества информационного обслуживания 
населения в электронной форме 

5. Программно-целевые 
инструменты программы 

 Программно-целевые инструменты в программе не 
применяются 

6. Показатели программы -увеличение востребованности информационного потенциала 
архивных документов: количество выданных архивных 
справок, копий документов: объем документов, принятых на 



 

 

хранение; 
-доля описей дел архивных фондов, включенных в 
электронные справочно-информационные базы данных 
(электронный каталог); 
-доля фондов, описей, единиц хранения, включенных в 
учетную базу «Архивный фонд РФ», ПИК «КАИСА»; 
-доля архивных документов, хранящихся в муниципальном 
архиве в нормативных условиях, обеспечивающих их 
постоянное (вечное) хранение; 

7. Сроки и этапы 
реализации программы 

2021-2025 годы. 
Этапы муниципальной программы не предусмотрены. 

8. Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Источники финансирования - бюджет муниципального 
образования Ясногорский  район 

Общий объем финансирования программы — 7128589,78 
руб., в том числе по годам: 

2021 995000,00 

2022 3031928,99 

2023 1367021,74 

2024 1222101,73 

2025 512537,32 

9. Ожидаемые  
конечные результаты 
реализации  
программы 

- обеспечения уровня сохранности Архивного фонда; 
- формирование и систематического пополнения архивного 
фонда Ясногорского района значимыми документами, в том 
числе: фото, видео, электронными документами, 
находящимися в  муниципальной  собственности, 
документами личного происхождения граждан; 
- техническое оснащение архива необходимой мебелью, 
средствами пожаротушения, архивными коробками для 
предотвращения физической утраты документов, 
предотвращения их старения и разрушения, оргтехникой, 
позволяющей вести планомерный прием, учет и 
использование документов; 
- обеспечения условий для оперативного информационного 
обслуживания физических и юридических лиц, 
удовлетворения информационных потребностей и 
конституционных прав граждан; 
- создание информационно-поисковых систем, доступных 
для пользователей; 
- создание и внедрение информационных технологий в 
сфере архивного дела.  

 
 

 

 



 

 

 

 

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального образования 

Ясногорский район 
 

Статус Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы, 
мероприятия 
подпрограмм
ы, основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ли 

Код бюджетной 
классификации <1> 

Расходы  (тыс.руб.), годы 
 
 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 2 3 4 5 6 7         

Муниципальн
ая программа 

Развитие 
архивного 
дела в 
муниципально
м 
образовании 
Ясногорский 
район 

Архивный 
сектор 
администраци
и 
муниципально
го 
образования 
Ясногорский 
район 

х х х х 
995000,

00 
3031928,

99 
1367021,

74 
1222101,

73 
512537,

32 
7128589,

78 

Мероприятие 
1 

Создание 
необходимых 
условий для 
обеспечения 

Архивный 
сектор 
администраци
и 

852 
01 
13 

93 1 01 
29100 

200 
995000,

00 
3031928,

99 
1367021,

74 
1222101,

73 
512537,

32 
7128589,

78 



 

 

сохранности 
документов 
Архивного 
фонда 

муниципально
го 
образования 
Ясногорский 
район 

Мероприятие 
2 

Использовани
е новых 
современных 
технологий в 
области 
архивного 
дела 

Архивный 
сектор 
администраци
и 
муниципально
го 
образования 
Ясногорский 
район 

852 
01 
13 

93 1 01 
29100 

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 


